
 

 

AVIS D’ATTRIBUTION 
Directive 2014/24/UE 

 

Pouvoir adjudicateur 

NOM ET ADRESSES : 

OPHEA - Office Public de l'Habitat de l'Eurométropole de Strasbourg 

24, Route de l'Hôpital - CS 70128  

67028 STRASBOURG  

Adresse du profil d'acheteur (URL) : http://www.achatpublic.com/  

 

COMMUNICATION : 

Les documents du marché sont disponibles gratuitement en accès direct non restreint et complet, à l'adresse: 

http://www.achatpublic.com  

 

TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR : 

Organisme de droit public. 

 

ACTIVITÉ PRINCIPALE : 

Autre : Logement et équipements collectifs. 

 

ETENDUE DU MARCHE : 

Objet : Prestations de ramonage, de fumisterie, de maintenance préventive et interventions curatives des VMC 

pour l’ensemble du parc d’Ophéa 

Numéro de référence: AO24/21 
Descripteur principal : 90915000-4 Services de nettoyage de fourneaux et de cheminées 

50000000-5 Services de réparation et d'entretien 

71315410-6 Inspection du système de ventilation 

Type de marché : Service 

Forme de marché : Accord-cadre à bons de commande sans minimum et avec maximum.  

 

Description succincte: 

La présente consultation concerne l'attribution d'un accord-cadre à bons de commande pour des prestations de 

ramonage, de fumisterie, de maintenance préventive et interventions curatives des VMC. 

Lieu d'exécution : Code NUTS: FRF11 Bas-Rhin 

 

Information sur les lots 

Ce marché est divisé en 3 lots. 

 

Critères d’attribution de l’accord-cadre : 

Critères énoncés ci-dessous : 

• Prix des prestations – Pondération : 50.0 % 

• Valeur technique – Pondération :  50.0 % 

 

Durée de l'accord-cadre : 

L'accord-cadre est conclu soit à compter de la date de notification du contrat soit à compter de la date 

indiquée dans la lettre de notification. L'accord-cadre est conclu pour une période initiale de 1 an. L'accord-

cadre est conclu à compter de la date de notification du contrat. L'accord-cadre est reconduit tacitement 

jusqu'à son terme. Le nombre de périodes de reconduction est fixé à 3. La durée de chaque période de 

reconduction est de 1 an. La durée maximale du contrat, toutes périodes confondues, est de 4 ans. 

 

Procédure : 

Appel d’offres ouvert soumis aux dispositions des articles L. 2124-2, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du 

Code de la commande publique. 

 

 

 

http://www.achatpublic.com/
http://www.achatpublic.com/


Attribution du marché 

 

Lot n°01: Maintenance préventive et interventions curatives des VMC : Meinau / Neudorf / Neuhof / 

Hautepierre 

 

Numéro du marché : 2024/121 

Date de conclusion du marché: 30/12/2024 

 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 2 

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non 

 

Nom et adresse du titulaire : 

SASU ISERBA 

303 Rue du Chat Botté - Zac des Malettes 

01700 BEYNOST 

Le titulaire est une PME: Non 

 

Informations sur le montant du marché 

Montant total des prestations pour la période initiale de l'accord-cadre : Maximum HT 235 000 euro(s). Montant 

total des prestations pour chaque période de reconduction HT : 205 000 euro(s). Le montant maximum sur la 

durée totale de l’accord-cadre est de 850 000 € HT.  

 

Lot n°02 : Maintenance préventive et interventions curatives des VMC : Centre / Cronenbourg / Elsau 

 

Numéro du marché : 2024/122 

Date de conclusion du marché: 30/12/2024 

 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 1 

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non 

 

Nom et adresse du titulaire : 

ALLMENDINGER 

23 rue de Liepvre 

67100 STRASBOURG 

Le titulaire est une PME: Oui 

 

Informations sur le montant du marché 

Montant total des prestations pour la période initiale de l'accord-cadre : Maximum HT 235 000 euro(s). Montant 

total des prestations pour chaque période de reconduction HT : 205 000 euro(s). Le montant maximum sur la 

durée totale de l’accord-cadre est de 850 000 € HT.  

 

 

Lot n°03 : Ramonage sur l’ensemble du parc d'Ophéa 

 

Numéro du marché : 2024/123 

Date de conclusion du marché: 30/12/2024 

 

Informations sur les offres 

Nombre d'offres reçues: 1 

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques: non 

 

Nom et adresse du titulaire : 

ALLMENDINGER 

23 rue de Liepvre 

67100 STRASBOURG 

Le titulaire est une PME: Oui 

 



Informations sur le montant du marché 

Montant total des prestations pour la période initiale de l'accord-cadre (montant identique pour les périodes 

de reconduction) : Maximum HT 220 000 euro(s). Le montant maximum sur la durée totale de l’accord-cadre 

est de 880 000 € HT. 

 

 

Renseignements complémentaires 

Les tiers justifiant d'un intérêt lésé peuvent exercer un recours de pleine juridiction en contestation de la 

validité du contrat dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent avis. 

 

PROCÉDURES DE RECOURS : 

Tribunal administratif de Strasbourg,  

31, Avenue de la Paix 

 67000 STRASBOURG 

 

Date d’envoi du présent avis: 29 janvier 2025 

 

Le Directeur Général 

Julien MATTEI 

 


